MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

CAMPUS CABEDELO CENTRO
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES NO PROCESSO SIMPLIFICADO PARA CONSTITUIÇÃO DOS COLEGIADOS DOS
CURSOS TÉCNICOS - EDITAL Nº 27/2025 - DDE/CC

A Direção de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB) -
Campus Cabedelo Centro, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital que homologa as inscrições
dos candidatos no processo simplificado para constituição dos membros (docentes, técnicos administrativos e discentes)
dos Colegiados dos Cursos Técnicos, conforme disposições da Resolução nº 37/2024 - CONSUPER/IFPB.

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

SEGMENTO NOME COMPLETO

DOCENTE Monique Ximenes Lopes de Medeiros

TÉCNICO ADMINISTRATIVO André Henrique Lopes de Miranda

DISCENTE -

CURSO TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

SEGMENTO NOME COMPLETO

DOCENTE Monique Ximenes Lopes de Medeiros

TÉCNICO ADMINISTRATIVO -

DISCENTE -

CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

SEGMENTO NOME COMPLETO

DOCENTE -

TÉCNICO ADMINISTRATIVO André Henrique Lopes de Miranda

DISCENTE -

CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

SEGMENTO NOME COMPLETO

DOCENTE Mario Limeira de Lyra

TÉCNICO ADMINISTRATIVO -

DISCENTE -

CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO EXTERIOR SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

SEGMENTO NOME COMPLETO

DOCENTE -

TÉCNICO ADMINISTRATIVO -

DISCENTE -

Cabedelo, 28 de julho de 2025.

(assinado eletronicamente)

José Márcio da Silva Vieira Oliveira (1852676)
Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Substituto

Portaria nº 23/2024
IFPB - Campus Cabedelo Centro

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Marcio da Silva Vieira Oliveira, COORDENADOR(A) DE CURSOS - FUC1 - DDE-CC, em 28/07/2025 13:43:32.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 28/07/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten>car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

741163

d9b2543857

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: